
 

 

 

 

 

梅雨空が毎日続き、鬱陶しい季節となっています。天候不順のためか、体調を崩

す児童生徒の皆さんが多いです。保護者の皆様におかれましても、お子様の体調維

持にご苦労されていることとご推察いたします。 

さて、中学部宿泊学習を６月７（木）・８（金）日、小学部宿泊学習を6月14（木）・

15（金）日に実施しました。緊急搬送もあり、保護者の皆さまにはご心配をおか

けしましたが、初めての宿泊学習で貴重な体験を経験しました。様々な場所を訪れ、

たくさんの人たちとの触れ合いが社会性を涵養し、社会的自立につながると考えま

す。来週には、高等部宿泊学習が予定されています。全員が元気で、貴重な体験を

経験することを願っています。 

地域情報の提供について・・・お詫びと今後の方針 

 今月初めに地域情報として、保護者様からご紹介いただきましたチラシを配布させていただきました

が、本校の従前からの慣例に反するということで、一部の保護者様からご意見をいただきました。地域

情報の取扱いついて丁寧な説明をすべきところを唐突に配

布したということで、ご心配をおかけしました保護者の皆

さまには心よりお詫びを申し上げます。今後につきまして

は、より慎重に配布できるのかを検討し、配布可能な場合

には、地域情報のスタンプを押しての配付、または配架（チ

ラシ・スタンド）を設置しての配付とさせていただきます。

地域情報には、保護者の皆さま、児童生徒の皆さんにとって有益な情報も多くありますので、可能な限

り情報提供させていただきますことをご理解ください。 

校長との懇談会 

西淀川支援校長だより（5月11日号）でもお伝えしましたが、保護者の皆様と校長が

直接に児童生徒の学校生活全般について懇談する場を以下の通り設けさせていただきま

す。施設設備、給食・通学バス、教育課程、医療的ケア等の課題について、校長と保護

者の皆さまが共有し、協働して課題解決に取り組むことが必要と考えます。ご多用の折とは存じますが、

是非とも参加していただけますことをお願い申し上げます。 

＊改めて、案内を配布させていただきます。 

                                       

開 催  日 時  平成30年7月18日(水) 10:00～12:00 

会    場  本校図書館 

学校側参加者    校長、教頭等 

 

地 域 情 報 

大阪府立西淀川支援学校 

平 成 3 0年6 月18日 号 

大阪府立西淀川支援学校 

校 長  大角 正弘 

西淀川支援校長だより 
保護者の皆様へ 


